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Lausunto luonnoksesta Verohallinnon ohjeeksi 
Terveyden- ja sairaanhoidon arvonlisäverotus 
 

Lääkäriliitto kiittää mahdollisuudesta lausua toistamiseen Verohallinnon oh-
jeesta ja lausuu kunnioittavasti seuraavaa: 

Yleisesti ottaen ohje on nyt monilta osilta selvempi, ymmärrettävämpi ja 
helppolukuisempi kuin aiemmin vuonna 2018 lausunnolla ollut ohje.  

Lääkäriliitto on pyytänyt keskeisiltä alaosastoiltaan vielä näkemyksiä ohjee-
seen. Työterveyslääkärit -alaosasto ja Silmälääkärit -alaosasto ovat tämän 
johdosta antaneet vielä muutaman kommentin, jotka ilmenevät alla.  

Ohjeen kohta 3.2. 
 

Työterveyslääkärit -alaosasto toteaa, että työterveydenhuollossa tehdään 
paljon erityyppisiä pakollisia ja/tai viranomaisen edellyttämiä testauksia, jot-
ka vaikuttavat terveydentilaan ja ovat myös työsuojeluun liittyviä. Esimerk-
kinä voidaan mainita esim. palomiesten savusukelluskelpoisuuden mittaa-
minen. Tällaisten viranomaisvaatimuksista lähtevien/edellyttävien, sairautta 
poissulkevien fyysisen kunnon ym. mittausten osalta ohjeessa tulisi olla 
suoraan maininta arvonlisäverottomuudesta. Tämä selkeyttäisi tulkintoja ja 
kattaisi myös ajoneuvoliikenteen, merenkulun ym. tarpeista lähtevät tervey-
den ja kunnon mittaukset riippumatta siitä, onko niihin terveydenhuollon 
ammattilaisen lähete vai ei. 

 
 

Ohjeen kohta 2.2.2. 
 

Silmälääkärit -alaosasto kiinnittää huomiota veroneutraliteettiin. Mainitussa 
kohdassa 2.2.2. KVL:n esimerkissä (005/2013) silmänpohjakuvauksen suo-
ritti välillä muu kuin terveydenhuollon ammattihenkilö, saatuaan kuitenkin 
koulutuksen asiaan. Toiminnan kannalta voi olla hankalaa, jos osa toimin-
nasta olisi verotonta ja osa verollista koskien samaa tuotettua palvelua ti-
lanteissa, joissa kuitenkin palvelua tuottavalla laitoksella sekä sen vastaa-
valla terveydenhuollon ammattihenkilöllä on vahvistettu lupa toiminnalle 

 
 
 

 

 
 

 

mailto:kati.tamminen@vero.fi
mailto:mika.jokinen@vero.fi


 LAUSUNTO 2 (2) 

Lääkäriliitto pyytää huomioimaan em. alaosastojen kommentit ja toteaa lo-
puksi, että liitto tarjoaa edelleen asiantuntemusta eri tilanteiden arviointiin 
lääketieteen eri osa-alueilla. Tätä varten liitolla on käytössään eri erikoisalo-
jen alaosastoja ja ammattilaisia, joita voidaan jatkossakin hyödyntää. 

 
Kunnioittavasti 

 
Suomen Lääkäriliitto  
 

                                         SAMULI SAARNI  HEIKKI PÄRNÄNEN 
 

Samuli Saarni  Heikki Pärnänen 
puheenjohtaja  johtaja 

 
 
 
     
 


